Ptolemeus Ro. si-deicredit

M. Lepidus in egypcium mittitur

Terremotus

Aff. flaminij cōsulis bhortationē

Vincitur Philip-pus

Semina belli. cu an-tiocho gesti

Nabis

drini ad Ro. misserunt orates. ut tutela pupilli suscipiantur. tueretur quod regnum egypci. quod iam Philippus et antiochus secundum iter se pactio diuississe dicebant. Brata legatio romana fuit causa bellorum queritur aduersus Philippum qui sisidianus eis ipsius punici bellum fuerat. huc accedebat. quod per eos et annibale superato nullum magis arma metuebantur. reputatum est mortuus Pyrrhus pugna mactonum in italia fecisset. quod tamen res macedonum in oriente gessisset. Huiusque igitur legati. quod aitiocho et Philippo ut a regno egypci abstinat. nuncietur. Huiusque et M. Lepidus in egypcium mittitur. Nec multo post ipse tota Grecia fiducia Romano aduersus Philippum spe pristie libertatis erexit bellum ei iustitiam quod ita cum rex undique virgeret. pacem petere coepit. Deinde cum exposito punitus pacis Roatis centrum repetere sua et Attalus et Rhodius et Achei et etoli cepit. Philippus adducisse posse. ut romans pareat. coedebat. Ceterum dignum esse Greco a Philippo et Alexandro maioribus suis vicos sub iugum Macedonici imperij subactos velut victores leges pacis sibi dicere quibus prius sit ratione seruitus reddidit. quod libertas vindicanda. ad postremum in eo petente iudicie duorum mecenarum sunt date. ut pars quod in Macedonia non concordiebat a senatu petere. Eodem anno iter insulas theramene et therasia medio triusque ripe et maris spacio terremotus fuit. in quo cum admiratio nauigantium repente ex profundo cūcalidis ags insula emersit. In Asia non eodem die mortuus terre Rhodus multasque alias ciuitates graui ruinaz labore percussit. quod solidas obsorbunt. Quo prodigio territus oīus vates cecidere ories roanoz ipius vetus grecorū ac Macedonū voratur. Interim a senatu repudiata pace Philippus in societatem bellum navis tyranum sollicitat. Atque ita cum in acie exercitu instructis et diverso hostibus percurrit. et horatari suos cepit. Referendo passus bactrosque idoneaque et oīus asia orientis fine a macedonibz pdomitā. tantoque fortius hoc bellum quod illa sustinendū. quod sit libertas ipso carior. Sed et flaminio roanoz consul relatio ne rex recētissime gestaz suos stimulabat in plū ostendendo hic Carthaginem cum Sicilia. Ide Italia et Hispania Romana virtute pdomitas. nec annibale Alexandro quod magno postponendum quod Italia pullo africā ipsa tertiaz propter mudi supauerit. Sed nec Macedonias veteri fama sed punitus viribus existumandos. quod non cum Alexandro magno. quem iunctū audiuerant. nec cum exercitu eius. quod totū oriente deuicerat. bellum gerat. sed cum Philippo puero immature etatis. quod regni termios aduersus finitos egre defendat. Et cum iis Macedonibus quod non ita ut pde pridē dardanis fucrunt. illos maiorum decora. roanos se suorum militum cōmōdare. Non in alio exercitu Annibale et pēcos et iotū ferme occidēt. sed iis ipsis quod in acie habebat militibus subactos. His adhoratiōibus vtriusque exercitū milites plū cōcurrū alteri orientis alteri occidētis ipso gloriantes. serētisque in bellū alij maiorum suorum antiquā et obsoletā gloriaz. alijs virentē recentibus experientiis virtutis flore. Sed Macedonia fortuna vicit. fractus itaqz bello Philippus pace a flaminio cōsule petita nomine quod regnum retinuit. sed oīibus Tracie vrbibus velut regni mēbris extra terminos antique possedit amissis sola macedoniaz retinuit offensi in etoli. quod non ex arbitrio eorum macedonia quoque adempta regi et data sibi in pmiū bellū esset legatos ad Antiochum mittit. quod enim adulatio magnitudinis in roana bella spe societatis vniuersitatem Grecie impleret.